АДМИНИСТРАЦИЯ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 ноября 2025 года                                                                                 № 778
с. Акша

О проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и сферы услуг»

В связи с приближением празднования Нового 2026 года и Рождества Христова для создания праздничного предновогоднего настроения, руководствуясь частью 5 статьи 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, администрация Акшинского муниципального округа Забайкальского края п о с т а н о в а л я е т:

1. Провести конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и сферы услуг, расположенных на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края (далее - Конкурс) с 1 декабря 2025 года по 25 декабря 2025 года.

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление ЖКХ, экономики, сельского хозяйства и связи администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края.
5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Акшинского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Акшинского
муниципального округа

Забайкальского края                                                                        П.М. Капустин
Приложение № 1

Утверждено
постановлением администрации

Акшинского муниципального округа
Забайкальского края
 от «___» _________ 2025 г. № ____
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и сферы услуг»
1. Общие положения.
1.1. Конкурс «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и сферы услуг» проводится с целью выявления и поощрения предприятий торговли, общественного питания и сферы услуг за лучшее оформление фасадов и интерьеров предприятий.
1.2. Для подготовки и организации проведения конкурса образуется конкурсная комиссия.

2. Порядок проведения и подведения итогов конкурса.
2.1. Конкурс проводится среди предприятий торговли, общественного питания и сферы услуг, расположенных на территории Акшинского округа.

2.2. Победители конкурса определяются по следующим критериям:

- лучшее новогоднее оформление фасада здания;
 - оформление интерьеров предприятий;
- чистота и благоустройство прилегающих территорий;

- наличие новогодних атрибутов (ёлка, гирлянды, новогодние игрушки, сказочные персонажи Дед Мороз, Снегурочка, Снеговик и другие);

- масштаб выполненной работы;

- оригинальность идеи;

- единство стиля оформления;

- художественная и эстетическая зрелищность;
- использование современных технологий светового оформления.
2.3. Конкурс проводится в три этапа:

1-й этап – с 1 декабря по 15 декабря 2025 года принимаются заявки на участие в конкурсе в электронном виде в администрацию Акшинского муниципального округа Забайкальского края по форме, представленной в настоящем положении (приложение);
2-й этап – с 17 декабря по 19 декабря 2025 года конкурсная комиссия производит осмотр предприятий торговли, общественного питания и сферы услуг, представивших заявки на конкурс.
3-й этап - итоги конкурса подводятся до 25 декабря 2025 года.
3. Подведение итогов конкурса.

3.1. Итоги конкурса подводятся по всем участникам из сфер торговли, общественного питания и услуг (все предприятия, независимо от их специализации, оцениваются в рамках одного конкурса).
3.2. Победители конкурса определяются конкурсной комиссией путём проведения открытого голосования всех членов комиссии. В случае равенства голосов, голос председателя является решающим.

4. Заключительные положения.

4.1. Победители, занявшие призовые места конкурса, награждаются дипломами (грамотами) и денежными призами либо ценными подарками.
4.2. Участники конкурса, не занявшие призовые места могут быть награждены сувенирами, благодарственными письмами главы Акшинского муниципального округа Забайкальского края.
4.3. Награждение победителей и участников конкурса подводятся на федеральном планёрном совещании в здании администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края.
4.4. Информация о проведении и результатах конкурса обнародуется на официальном сайте администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» htpps://aksha75.ru.
Приложение к

Положению о проведении конкурса
«Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли,
 общественного питания и сферы услуг»
ЗАЯВКА
	1
	Наименование предприятия

	2
	Ф.И.О. представителя

	3
	Адрес предприятия

	4
	Контактный телефон

Приложение: фотографии, видео не более 5 минут.

Настоящим подтверждаю достоверность представленной информации и готовность принимать участие в конкурсе.

____________                              _____________                  _________________

       дата
подпись
Ф.И.О.
Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации

Акшинского муниципального округа

Забайкальского края

 от «___» _________ 2025 г. № ____
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса

 «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и сферы услуг»
Домашевская Е.А. – начальник управления ЖКХ, экономики, сельского хозяйства и связи Акшинского муниципального округа Забайкальского края, председатель конкурсной комиссии;
Зимина Е.Ю. – главный специалист управления экономики, ЖКХ, сельского хозяйства и связи Акшинского муниципального округа Забайкальского края, секретарь конкурсной комиссии;

Члены конкурсной комиссии:

Вологдина М.Ю. – председатель Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края;

Ибрагимова Е.А. – заместитель главы Акшинского муниципального округа Забайкальского края по социальным вопросам;
Сафина О.В. - председатель комитета образования администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края;

Доложевская С.Ю. – председателя комитета культуры, спорта и молодёжной политики администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края;
Сажина Л.А. – специалист 1 разряда комитета культуры, спорта и молодёжной политики администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края;
Иванкина Ю.В. - индивидуальный предприниматель, общественный помощник по Акшинскому району Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае.
____________________